
cs
v:

 B
O

A2
01

80
30

50
06

05/03/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 45

7156

RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2018, del Director General de la Función Pública y 
Calidad de los Servicios, por la que se modifica la Resolución de 26 de enero de 2018, 
del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se 
aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas 
para ingreso, por turno independiente para personas con discapacidad, en el Cuerpo 
de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, 
Escala Técnica de Gestión, Técnicos de Gestión e Inspección Financiera, y se señala 
lugar y fecha para la celebración del primer ejercicio.

Vista la Resolución de 26 de enero de 2018, del Director General de la Función Pública y 
Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y 
excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente para personas con 
discapacidad, en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Aragón, Escala Técnica de Gestión, Técnicos de Gestión e Inspección Finan-
ciera, y se señala lugar y fecha para la celebración del primer ejercicio (“Boletín Oficial de 
Aragón”, número 27, de 7 de febrero de 2018), de acuerdo con la cual se convoca a los opo-
sitores, en llamamiento único, para la realización del primer ejercicio de la oposición, el día 8 
de marzo de 2018, a las 16:00 horas, en la Cúpula Guara, del Edificio Pignatelli, Puerta 8, 
Planta 3, sito en Paseo María Agustín, 36, de Zaragoza.

Vista la convocatoria de huelga general efectuada por diversas organizaciones sindicales 
para el día 8 de marzo de 2018, durante distintas franjas horarias a lo largo de dicha jornada.

Considerando la coincidencia de fecha y hora de realización del primer ejercicio de las ci-
tadas pruebas selectivas con la fecha y hora prevista para la huelga convocada, y con objeto 
de evitar posibles perjuicios a los interesados, el Tribunal calificador del proceso selectivo ha 
decidido proceder a la modificación del lugar y fecha de realización del primer ejercicio de las 
pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente para personas con discapacidad, en 
el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Aragón, Escala Técnica de Gestión, Técnicos de Gestión e Inspección Financiera.

A la vista de lo anterior, y de conformidad con lo establecido en las bases de la convoca-
toria aprobada por Resolución de 18 de marzo de 2016, del Director General de la Función 
Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, 
por turno independiente para discapacitados, en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica de Gestión, Técnicos 
de Gestión e Inspección Financiera, resuelvo:

Modificar el apartado Tercero de la Resolución de 26 de enero de 2018, del Director Ge-
neral de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva 
de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por turno indepen-
diente para personas con discapacidad, en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica de Gestión, Técnicos de 
Gestión e Inspección Financiera, y se señala lugar y fecha para la celebración del primer 
ejercicio, que queda redactado como sigue:

“Tercero.— Convocar a los opositores, en llamamiento único, para la realización del primer 
ejercicio de la oposición, que tendrá lugar el día 13 de marzo de 2018, a las 16:00 horas, en 
la Cúpula Guara, del Edificio Pignatelli, Puerta 8, Planta 3, sito en Paseo María Agustín, 36, 
de Zaragoza.

Los opositores deberán presentar documento nacional de identidad, pasaporte o carnet de 
conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realización del ejercicio”.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administración Pública, en el plazo de un 
mes contado desde el día siguiente al de su publicación, conforme a lo establecido en los 
artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 58.1 de la Ley de la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Aragón, cuyo texto refundido fue aprobado por Decreto Legis-
lativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragón.

Zaragoza, 27 de febrero de 2018.

El Director General de la Función Pública,
y Calidad de los Servicios,

IGNACIO ZARAZAGA CHAMORRO


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2018, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para cubrir, por el sistema de libre designación, dos puestos de Personal de Servicios Auxiliares en el D


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Sup
	RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Té
	RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la A
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Presidencia.
	RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la Resolución de 26 de enero de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se a



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/365/2018, de 7 de febrero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Lalueza con el Gobierno de Aragón para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica, prevista en el convenio d
	ORDEN PRE/366/2018, de 7 de febrero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Muniesa con el Gobierno de Aragón para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica, prevista en el convenio d
	ORDEN PRE/367/2018, de 7 de febrero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Tolva con el Gobierno de Aragón para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica, prevista en el convenio de 
	ORDEN PRE/368/2018, de 7 de febrero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Valpalmas con el Gobierno de Aragón para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica, prevista en el convenio
	ORDEN PRE/369/2018, de 7 de febrero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Mequinenza con el Gobierno de Aragón para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica, prevista en el conveni
	ORDEN PRE/370/2018, de 8 de febrero, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Arén para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de la Admin
	ORDEN PRE/371/2018, de 8 de febrero, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Sesué para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de la Admi
	ORDEN PRE/372/2018, de 8 de febrero, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Utebo para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de la Admi

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/373/2018, de 13 de febrero, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 6 de febrero de 2018, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de disciplina urban
	ORDEN VMV/374/2018, de 13 de febrero, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 6 de febrero de 2018, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de disciplina urban
	ORDEN VMV/375/2018, de 13 de febrero, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 6 de febrero de 2018, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de disciplina urban
	ORDEN VMV/376/2018, de 13 de febrero, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 6 de febrero de 2018, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de disciplina urban
	ORDEN VMV/377/2018, de 13 de febrero, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 6 de febrero de 2018, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de disciplina urban
	ORDEN VMV/378/2018, de 13 de febrero, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 6 de febrero de 2018, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de disciplina urban
	ORDEN VMV/379/2018, de 13 de febrero, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 6 de febrero de 2018, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de disciplina urban

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cerdos de cebo hast
	RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada del proyecto para la instalación de una explotación porcina para multip
	RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una capa
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Teruel, adoptados en sesión de 6 de febrero de 2018.

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2018, del Director de la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragón, por la que se convoca al profesorado contratado de la Universidad de Zaragoza para la evaluación de su actividad investigadora y se fija el p
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2018, del Director de la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragón, por la que se convoca al profesorado del Centro Universitario de la Defensa, de la Escuela Universitaria Politécnica de La Almunia y de la Es



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales en Huesca, por el que se comunica la formalización del contrato de “servicio de limpieza ecológica y retirada selectiva de residuos en el Centro de Atención a la Discapacidad de Huesca”.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales en Huesca, por el que se comunica la formalización del contrato de “servicio de limpieza ecológica y retirada selectiva de residuos en el Centro de día y Hogar de personas mayores de Fraga”.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales en Huesca, por el que se comunica la formalización del contrato de “servicio de limpieza ecológica y retirada selectiva de residuos en el Hogar de personas mayores de Barbastro”.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales en Huesca, por el que se comunica la formalización del contrato de “servicio de limpieza ecológica y retirada selectiva de residuos en el Hogar de personas mayores de Binéfar”.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales en Huesca, por el que se comunica la formalización del contrato de “servicio de limpieza ecológica y retirada selectiva de residuos en el Hogar de personas mayores de Huesca”.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales en Huesca, por el que se comunica la formalización del contrato de “servicio de limpieza ecológica y retirada selectiva de residuos en el Hogar de personas mayores de Jaca”.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales en Huesca, por el que se comunica la formalización del contrato de “servicio de limpieza ecológica y retirada selectiva de residuos en el Hogar de personas mayores de Monzón”.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales en Huesca, por el que se comunica la formalización del contrato de “servicio de limpieza ecológica y retirada selectiva de residuos en el Hogar de personas mayores de Sabiñánigo”.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2018, de la Directora General de Trabajo, por la que se anuncia el depósito de la modificación de estatutos de la Federación Aragonesa de Talleres de Reparación de Automóviles e Industrias Afines.
	RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2018, de la Directora General de Trabajo, por la que se anuncia el depósito de la modificación de estatutos de la organización sindical denominada Movimiento Independiente de Trabajadores (número de expediente 72000054).
	RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2018, de la Directora General de Trabajo, por la que se anuncia el depósito y la publicidad de la modificación de estatutos de la Federación Aragonesa de Sindicatos de Enseñanza de la Confederación General del Trabajo (número

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, por el que se somete a información pública el proyecto descriptivo de las actuaciones de roturación de seis parcelas en el término municipal de Albarracín (Teruel) y su estudi
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, sobre vista de expediente de amojonamiento total administrativo, del monte número 426 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado La Rocha”, pertene
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural del Gobierno de Aragón, por el que se incoa expediente de información pública de la relación de bienes y derechos afectados por la ejecución de las obras contempladas en el “Proyecto de transformación en
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, por el que se somete a trámite de audiencia y vista el expediente de deslinde parcial administrativo el monte de utilidad pública número 320 del Catálogo de Teruel, denominado

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato del servicio de “conservación de puentes del Ayuntamiento de Zaragoza”.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato de las obras de mejoras Teatro Principal grada 4.ª
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato del suministro y renovación de equipamiento informático de puesto, mediante procedimiento abierto.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE PÁDEL
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Pádel, relativo a convocatoria de convoca Asamblea General Ordinaria.




